Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г. Таран

муниципального образования Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«26» января 2026 года № 25

ст. Новоясенская

«Об организации проверки итогового собеседования по русскому языку
в 9 классе»

В соответствии с Рекомендациями по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку в 2026 году (письмо
Рособрнадзора от 25.11.2025 № 04-393), Порядком проведения и проверки
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах, утвержденным
приказом министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 17.01.2024 года № 81 «Об утверждении Порядка
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в
Краснодарском крае», приказами управления образования администрации
муниципального образования Староминский район от 12.01.2026 № 38
«О подготовке и проведении итогового собеседования по русскому языку в
9-х классах общеобразовательных организаций Староминского района в
2026 году», от 26.01.2026 № 71 «О направлении эксперта», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проверку ответов участников итогового собеседования
по русскому языку (далее — ИС) 11 февраля 2026 года.

2. Использовать третью схему оценивания (в аудитории № 1
использовать 1 схему оценивания, в аудитории № 2 – вторую схему
оценивания).

3. Назначить экспертом, осуществляющим проверку ответов
участников ИС, Герасименко Анну Юрьевну, учителя русского языка и
литературы МБОУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.А. Артюха
(приказ УО администрации МО Староминский район от 26.01.2026 № 71
«О направлении эксперта»).

4. Эксперту (Герасименко А.Ю.) по 1 схеме:
4.1. Находиться в аудитории проведения ИС - аудитории № 1)

11 февраля 2026 года в течение всего времени проведения процедуры.
4.2. Осуществлять оценивание ответов каждого участника по

утвержденным критериям (система «зачет»/«незачет»).

4.3. Вносить в протокол эксперта в режиме реального времени баллы
по каждому критерию, общее количество баллов, итоговую отметку, ФИО
эксперта и дату проверки.

4.4. Завершить оформление протоколов оценивания и сдать их
ответственному организатору школы по окончании собеседования.

4.5. По 2 схеме осуществить проверку ответов участников ИС
11.02.2026 до 14:00 час. в кабинете ОБЗР № 8.

5. Ответственному организатору (Кавериной С.Н.):
5.1. Обеспечить эксперта рабочим местом в аудитории проведения № 1

(кабинет химии), критериями оценивания и необходимым количеством
бланков протоколов, при необходимости черновиками для эксперта.

5.2. При необходимости предусмотреть возможность повторного
прослушивания и оценивания аудиозаписи ответов и оценивание записи
ответов отдельных участников (в случае возникновения спорных ситуаций
или необходимости уточнения баллов).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран С.А. Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Заместитель
директора по УВР

Каверина Светлана
Николаевна

	Краснодарского края

		2026-02-03T13:38:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа